

## صعود قهرمانان بازی‌های ویدئویی هرمزگان به مسابقات کشوری



**اقتصاد کیش** - رقابت‌های FC۲۲ تحت پشوتوانه بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای به منظور ترویج سود بازی و حمایت از تولیدکنندگان بازی‌های داخلی برگزار شد. روزبه رئیس‌ی از بندرعباس، عامر بالنده از هرنگ بستک و طائف قاعدی از بندرعباس به ترتیب مقام‌های نخست تا سوم را کسب کرده‌اند. این رویداد با همکاری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان و حضور بیش از ۳۰۰ شخصیت علاقه‌مند به بازی در استان برگزار شد. این قهرمانان در مسابقات کشوری مورخ ۱۷ تا ۲۰ شهریور نیز حضور خواهند داشت.

**مدیرکل امور مالیاتی استان هرمزگان خبر داد:**

## واریز ۴۵۶۰ میلیارد عوارض مالیاتی به شهرداری‌های هرمزگان



### مالیات بر ارزش افزوده

**اقتصاد کیش** - مدیرکل امور مالیاتی استان هرمزگان گفت: از محل مالیات و ارزش افزوده در سال ۱۴۰۲ رقمی نزدیک به ۴۵۶۰ میلیارد تومان را در مجموع به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها و حتی روستاهای فاقد دهیاری پرداخت کردیم.

جعفر احسانی مهر در رابطه با آخرین وضعیت انتقال پرونده‌های مالیاتی صنایع بزرگ مستقر در هرمزگان به استان اظهار داشت: این اقدام انتقال پرونده‌های مالیاتی اقدامی بزرگ و قابل تقدیر بود که با صورت هماهنگی مقامات ارشد استان و پیگیری چندین ساله محقق شد.

وی افزود: مطالبه مردمی و اراده مسئولان استانی سبب شد در نتیجه کارهای صورت گرفته و رایزنی‌های مثبت انجام شده این پرونده‌های مالیاتی به استان هرمزگان آمد. مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: تاثیر انتقال این پرونده‌ها در اقتصاد استان بسیار روشن است و کمک بسیار بزرگی به شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان می‌کند. وی تصریح کرد: سهم پرداختی ما به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها افزایش قابل توجهی داشت و در سال ۱۴۰۲ رقمی نزدیک به ۴۵۶۰ میلیارد تومان را در مجموع به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها و حتی روستاهای فاقد دهیاری پرداخت کردیم.

احسانی مهر گفت: این پرداختی‌ها به نسبت سال پیش از آن رقمی در حدود ۷۵ درصد افزایش داشت که این رقم سالانه افزایش می‌یابد و برای جدید شاهد رشد خواهیم بود. وی با اشاره به اجرای طرح نشان دار کردن مالیات در استان هرمزگان گفت: مودیان مالیاتی این استان در قالب فرم‌های «تیمصره ماده ۱۰۰» از تعداد ۵۱ پروژه و طرح اعلام شده اعتبار ۴۸ پروژه را از محل تخصیص مالیات‌های پرداختی خود بصورت کامل و بخشی از اعتبار ۳ پروژه دیگر را نیز تامین کردند.

مدیرکل امور مالیاتی استان هرمزگان با اشاره به اینکه طرح نشان دار کردن مالیات‌های مودیان برای مودیان انگیزه بخش باشد افزود: این پروژه ملی در مفهوم کلان خود امکان تخصیص مالیات‌های پرداختی به پروژه‌های ملی و استانی توسط مودیان و تکمیل آنها را فراهم می‌کند و به یکی از مطالبات جدی مودیان در خصوص اعلام محل هزینه کرد و مصرف درآمدهای مالیاتی به شکل مؤثر و عملیاتی پاسخ داده است.

**معاون بازرگانی تعاون روستایی استان هرمزگان خبر داد:**

## توزیع بیش از ۲۹ هزار تن آرد در بین روستائیان هرمزگان



**اقتصاد کیش** - معاون بازرگانی تعاون روستایی استان هرمزگان، گفت: از ابتدای سال تاکنون ۲۹ هزار و ۲۰۰ تن آرد روستایی در بین روستائیان استان توزیع شده است.

محمد رضا ماندگاری معاون بازرگانی تعاون روستایی استان هرمزگان در جمع خبرنگاران با اعلام اینکه از ابتدای سال تاکنون ۲۹ هزار و ۲۰۰ تن آرد روستایی در بین روستائیان استان توزیع شده است، اظهار کرد: از این میزان بیش از ۹۶۰۰ تن آرد خانه پز روستایی و ۱۹۸۰۰ تن آرد خبازی توسط اتحادیه‌ها و شرکت‌های تعاونی روستایی با قیمت مصوب و با هماهنگی فرمانداری‌های شهرستان‌های هرمزگان در بین روستائیان و نوانایب منطقه توزیع شده است.

وی با تأکید بر اینکه در تامین و توزیع آرد به روستاهای هرمزگان مشکلی خاصی وجود ندارد، افزود: آرد یک از نیازهای ضروری و از مایحتاج روزانه مردم برای تامین غذا است، از این رو در این زمینه فعالیت‌ها به صورت دقیق و منظم رصد می‌شود. معاون بازرگانی تعاون روستایی استان هرمزگان بیان کرد: در صورت توجه به قابلیت‌ها و پتانسیل‌ها، شبکه تعاون روستایی می‌تواند نقش مؤثری در توسعه پایدار کشور به ویژه در جوامع روستایی ایفا کند.

ماندگاری با اشاره به اینکه این میزان آرد توسط شبکه تعاون روستایی در سطح بیش از ۱۰۰۰ روستا در ۱۰ شهرستان توزیع شد، افزود: نان یکی از پایه‌های اساسی چرخه غذایی محسوب می‌شود و عمده شرکت‌های تعاونی روستایی عامل توزیع آرد روستائیان هستند و آرد را به موقع و با حداقل قیمت به دست مصرف کننده می‌رسانند. وی با اشاره به نقش تعاونی‌های روستایی ارائه خدمات بهتر در توزیع کالاهای اساسی در مناطق صعب‌العبور و کم‌برخوردار استان تصریح کرد: کاهش رفت آمد روستائیان به شهر و بخش‌های تابعه، صرفه‌جویی در وقت و هزینه آنها از مزیت‌های توزیع آرد توسط شبکه تعاون روستایی استان است.



مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم:

## جشنواره تابستانی قشم ۱۵ شهریور ماه جاری آغاز می‌شود



**اقتصاد کیش** - مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم گفت: جشنواره تابستانی "نوروز دریایی" با هدف رونق صنعت گردشگری، خرید، گردش و هیجان در تعطیلات آخر تابستان با مشارکت جامعه محلی و بخش خصوصی از ۱۵ تا ۳۱ شهریور ماه جاری در بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس برگزار می‌شود.

ابراهیم رستم گورانی افزود: جشنواره تابستانی قشم ۱۴۰۳ با رویکردی متفاوت نسبت به سال‌های گذشته تحت عنوان «نوروز دریایی جزیره جهانی قشم» در نیمه دوم آخرین ماه فصل تابستان که شرایط آب و هوای سرزمین آب و آفتاب مساعدتر می‌شود به منظور ایجاد روحیه نشاط در بین قشموندان و گردشگران ورودی به ننگین خلیج فارس برگزار می‌شود. وی با اشاره به تلاش در جهت ایجاد روحیه شادی و نشاط در بین مردم و مسافران جزیره قشم گفت: برگزاری برنامه‌های متنوع و جشنواره‌های روستایی و آیینی، ورزشی و تفریحات آبی و ساحلی، موسیقی و صنایع دستی و موسیقی در سراسر این جزیره از جمله بخش‌های مهم این جشنواره تابستانی است.

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: تمامی امکانات و سایت‌های سیاحتی و تفریحی منطقه آزاد قشم برای میزبانی مسافران تابستانی آماده‌سازی شده‌اند. گورانی اضافه کرد: در طول برگزاری جشنواره تابستانی امکان اقامتی، هتل‌ها، رستوران‌ها، مجتمع خرید و مراکز خریدی تخفیفات مناسب و ویژه ای برای مسافران و گردشگران ارائه می‌کنند. وی با اشاره به گردشگری قشم را به بازارها و مراکز خرید محدود ندانست و یادآور شد: همه عناصر طبیعت بکر و زیبای قشم مانند کرانه‌های پاکیزه شمالی و جنوبی جزیره از ابتدا تا انتها، دره‌ها روستا و آبادی‌های آرام و خلوت با ساکنان با فرهنگ و مهمان‌نواز

سرسبزی و خرمی جنگل‌های دریایی حرا با پرندگان زیبا و ابراهه‌های کم عمق و آرام بین این جنگل‌ها که زیستگاه انواع آبزیان هستند، از جذاب‌ترین مکان‌های گردشگری این جزیره به شمار می‌روند.

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم "لندفرم" (عوارض زمین شناختی) که ژئو سایت‌های ژئوپارک قشم را شامل می‌شوند، دنیای زیبای زیر آب، آثار تاریخی نظیر آب انبارها، مساجد، معماری روستاها، غار خورس، قلعه پرتغالی‌ها و صدها جاذبه دیگر را نیز شامل این مکان‌ها اعلام کرد.

وی تصریح کرد: فهرست مجموعه‌های دارای تخفیف جشنواره‌ای به همراه زمان بندی دقیق اجرای برنامه‌های متنوع در روستاهای مختلف این جزیره برای آگاهی گردشگران به زودی اطلاع‌رسانی خواهد شد. به گفته گورانی، فرهنگ، طبیعت و تاریخ منحصر به فرد و غنی جزیره هر ساله موجب جذب میلیون‌ها گردشگر به قشم می‌شود و تلاش داریم برنامه ریزی برای اجرای جشنواره تابستانه مطابق با زیست بوم و شرایط اجتماعی و فرهنگی جزیره نشینان باشد تا گردشگری پایدار و مختص به جزیره جهانی قشم توسعه یابد.

وی جشنواره تابستانی را فرصتی مناسب برای حرکت پس از تعمیرات اساسی در بندر شهید رجایی؛ شناور لایروب «سومار» به چرخه فعالیت دریایی بازگشت

پس از تعمیرات اساسی در بندر شهید رجایی؛

## شناور لایروب «سومار» به چرخه فعالیت دریایی بازگشت



**اقتصاد کیش** - معاون فنی و نگهداری اداره کل بندر و دریانوردی هرمزگان گفت: کشتی لایروب «سومار» که اوایل اسفند سال گذشته به منظور انجام تعمیرات اساسی و زیربنایی در تعمیرگاه یکی از کشتی‌سازی‌های بندرعباس داک شده بود، فعالیت خود را در مجتمع بندری شهید رجایی آغاز کرد.

مهدی بروغنی با اعلام این خبر اظهار کرد: این دادکینگ بخشی از بازرسی ویژه (Special Survey) بود که مطابق با الزامات موسسه‌های رده‌بندی، کشتی‌ها باید هر پنج سال یکبار برای انجام بازرسی‌های جامع و تعمیرات دوراهی به داک منتقل شوند.

وی هدف از این بازرسی ویژه را تضمین ایمنی و عملکرد بهینه کشتی از طریق ارزیابی پدنه، تجهیزات و سیستم‌های حیاتی دانست و بیان کرد: پس از اتمام این دوره از تعمیرات، کشتی دوم شهریور سال جاری با موفقیت آنداکینگ شد.

معاون فنی بندر و دریانوردی هرمزگان بیان کرد: برای ارزیابی وضعیت سازه‌های کشتی، بازرسی‌های جامعی روی پدنه و ضخامت‌سنجی آن انجام و پس از این بازرسی‌ها، عملیات سندبلاست و رنگ‌آمیزی پدنه به منظور جلوگیری از خوردگی و افزایش عمر مفید پدنه اجرا شد.

## روستای «اشکفت سیاه» بستک هرگزگان آبرسانی شد



شهرستان بستک بوده که پس از سال‌ها به بهره‌برداری رسیده است. روستای اشکفت سیاه دارای جمعیتی

بروغنی ادامه داد: در بخش سیستم‌های پمپ، تمامی پمپ‌های مرتبط با خشک‌کاری موتورها، فلاشینگ، گند و آتش نشانی با پمپ‌های جدید جایگزین و سیستم پمپینگ مربوطه نیز تعویض شد.

وی اضافه کرد: این تغییرات به منظور تضمین عملکرد پایدار و ایمن کشتی صورت گرفت و علاوه بر این، لنگر کشتی نیز که نقش مهمی در پهلوگیری و استقرار کشتی دارد، مورد تعمیر و بازسازی قرار گرفت.

معاون فنی بندر و دریانوردی هرمزگان خاطر نشان کرد: با انجام این تعمیرات اساسی، کشتی لایروب «سومار» اکنون آمادگی کامل دارد تا مطابق با استانداردهای ایمنی و فنی به ماموریت‌های دریایی خود ادامه دهد و در عملیات لایروبی ایفای نقش کند.

افزون بر ۱۰۰ نفر و ۳۲ خانوار است که در فاصله ۲۵ کیلومتری شهرستان بستک قرار دارد.

**با یک تماس مشترک شوید**

۴۴۴۲۴۹۹۹



طی سفر استاندار هرمزگان به رودان:

## ۲۳ هزار میلیارد ریال طرح افتتاح و کلنگ‌زنی شد



**اقتصاد کیش** - استاندار هرمزگان همزمان با ششمین روز از گرامیداشت هفته دولت در سفر به شهرستان رودان پنج طرح عمرانی و اقتصادی با ارزش ۲۳ هزار میلیارد ریال را افتتاح و کلنگ‌زنی کرد.

مهدی دوستی با استقبال رسمی عبدالرضا سالاری فرماندار رودان، حجت الاسلام محمدبارانی امام جمعه و جمعی از مسئولان محلی این شهرستان وارد بهشت جنوب ایران شد و در دیدار و بازدید با حضور در گلزار شهدا به ادای احترام و تجدید میثاق با شهدای والا مقام این شهرستان پرداخت.

در این سفر یک روزه پروژه‌های عمرانی و زیرساختی در حوزه‌های راه‌روستایی، راه‌آصلی و فرعی، پروژه‌های حوزه برق، درمان، ورزش و آموزش افتتاح و کلنگ‌زنی شد.

**افتتاح ۶ دهانه اسلام آباد**

پل ۶ دهانه روستای اسلام آباد از توابع بخش بیکه رودان یکی از مهم‌ترین طرح‌های افتتاحی این روز بود که تقدیم مردم این منطقه شد.

پروژه اسلام آباد رودان جهت توسعه گردشگری، عبور و مرور روان همچنین توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل محصولات کشاورزی تعریف شده که دارای ۶ دهانه ۱۱ متری است.

این طرح با اعتباری افزون بر ۱۸۵ میلیارد ریال طی ۶ ماه با تلاش راهداری هرمزگان و شهرستان رودان آماده‌سازی شد.



**افتتاح پست برق ۳۲۰ مگاوات آمبری**

همچنین در این روز پست برق ۳۲۰ مگاوات آمبری شهرستان رودان با حضور استاندار هرمزگان افتتاح شد که بهره‌برداری از این طرح افزایش ۲ برابری ظرفیت پست برق رشد بار بخش خانگی و کشاورزی شهرستان را تأمین کند.

این پست جایگزین پست ۱۵۰ مگاوات آمپر قبلی است که با توجه به توسعه بخش کشاورزی به ویژه گلخانه‌ها برای تأمین رشد ۲۳ درصدی بار شهرستان، انتقال و جایگزینی پست پر قدرت در دستور کار قرار گرفته و در فصل کم‌بار با تلاش نیروهای منطقه‌ای استان انجام و به مردم این شهرستان تقدیم شد.

ترانس‌های قبلی به پست جغین منتقل می‌شود که ۲ خط آن برق برنظین و هشت بندی را تأمین خواهد کرد و به گفته مدیرعامل برق منطقه‌ای هرمزگان تا قبل از تابستان آسمان به بهره‌برداری خواهد رسید.

**انفاز عملیات اجرایی فاز دوم مسکن ملی**

در ادامه برنامه‌های این سفر، استاندار هرمزگان ضمن بازدید از عملیات اجرای سقف ۲۰۰ واحدی مسکن ملی رودان بر سرعت بخشی به مسقف شدن خانه‌ها کاهش زمان تحویل به مردم تأکید و دستور اجرای فاز دوم این پروژه را صادر کرد.

همچنین مرکز جامع سلامت قلعه کمیز ویلوار کمر بندی امامزاده سیدسلطان محمد (ع) رودان نیز از دیگر طرح‌های شاخص و مهم این منطقه بودند که با حضور استاندار و مسئولان این شهرستان به بهره‌برداری رسید.

مرکز جامع خدمات سلامت کمیز، به مساحت ۴۱۰ متر مربع و با صرف هزینه ۱۲۰ میلیارد ریال با مشارکت خیران و دولت ساخته و تجهیز شد که به بیش از ۶ هزار نفر از مردم منطقه خدمات ارائه می‌کند.

استاندار همچنین در پایان سفر ضمن ادای احترام به مقام شامخ امامزاده سیدسلطان محمد (ع)، پروژه مسیر کمر بندی این منطقه نیز به نمایندگی از ۵۰ کیلومتر احداث و با سازی راه شهرستان افتتاح کرد که برای مجتمع راه‌آهو پل اسلام آباد اعتباری افزون بر یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال هزینه شده است.

وی در حاشیه افتتاح این طرح‌ها بیان کرد: رویکرد اصلی دولت در شهرستان رودان بالابردن ارزش افزوده کشاورزی است، بر همین اساس توسعه کشاورزی نوین و مبتنی بر علوم روز را در دستور کار قرار داده‌ام.

دوستی ادامه داد: برآیند اقدامات انجام شده موجب شده تا صادرات محصولات کشاورزی از شهرستان رودان با افزایش چشم‌گیری رو به رشد شود.

نمایند عالی دولت در استان هرمزگان خاطر نشان کرد: منابع اقتصادی ویژه و مجزایی نیز برای گلخانه‌های جدید به عنوان عمده‌ترین تولید کننده محصولات کشاورزی و گلخانه‌های استان در نظر گرفته‌ام که طی ۲ ماه آینده تریق این منابع نیز آغاز خواهد شد.

همزمان با هفته دولت ۷۸ طرح عمرانی و خدماتی در رودان هرمزگان با اعتباری افزون بر ۶ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال در دست افتتاح و کلنگ‌زنی است که این طرح‌ها در زمینه آموزش، انرژی، ارتباطات و فناوری، حمل و نقل، رفاه و تأمین اجتماعی، بهداشت، دین و مذهب، کشاورزی و منابع طبیعی، مسکن و عمران شهری و روستایی، ورزش و صنعت می‌باشد.

به گفته سالاری فرماندار رودان، طرح‌های توسعه عمران شهری و روستایی، بیش از ۵۰ طرح بیشتری در طرح‌های هفته دولت شهرستان رودان راه خود اختصاص داده است.

## مصوبه دریافت عوارض خروج از قشم پس از سالها به اجرا درآمد

**اقتصاد کیش** - مصوبه دریافت عوارض خروج از جزیره قشم به منظور توسعه و پیشرفت خدمات بندری که تاکنون اجرا نشده بود از سوی سازمان منطقه آزاد قشم به اجرا گذاشته شد.

تعرفه خدمات بندری در مسیر یاد شده فقط از مسافریین و خودروهایی باری با عنوان عوارض خروج از جزیره قشم و همراه با دریافت بلیط شست‌وخورهای حمل خودرو (لندینگ کرافت‌ها) از رانندگان اخذ می‌شود.

طبق نرخ اعلامی از سوی منطقه آزاد قشم، میزان عوارض خروج از قشم برای هر دستگاه سواری ۵۰۰ هزار ریال، وانت بارها ۴۰۰ هزار، کامیون‌های خاور ۸۰۰ هزار و برای دستگاه تریلی هم یک میلیون و ۲۰۰ هزار ریال محاسبه خواهد شد.

متولدين قشم و قشموندان از پرداخت این تعرفه مستثنی هستند

دادستان انقلاب و عمومی شهرستان قشم به عنوان مدعی العموم در پاسخ به خبرنگاران در ارتباط با دریافت این عوارض، گفت: این مصوبه از سال‌های گذشته بایداجرامی شد که به آن توجه نشده بود.

امید مهدوی مجد اظهار داشت: این عوارض شامل حال متولدين قشم و شهروندان نیست و فقط از وسایل نقلیه باری و گردشگران دریافت می‌شود.

**اقتصاد کیش** **پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش** **گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش**

روزنامه ۴۴۴۲۴۹۹۹ ۴۴۴۲۴۹۹۹